
Niniejsza lista ostrzeżeń dotyczących bezpieczeństwa powstała w oparciu o wymagania 
Rozporządzenia (UE) 2023/988 w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów (GPSR). Celem jest 
ochrona użytkowników przed potencjalnymi zagrożeniami wynikającymi z nieodpowiedniego 
użytkowania. Ostrzeżenia są sformułowane w prosty i zrozumiały sposób, aby były dostępne dla 
szerokiego grona odbiorców, w tym osób starszych oraz osób z ograniczeniami ruchowymi. 

 

OSTRZEŻENIA DOTYCZĄCE BEZPIECZEŃSTWA UŻYTKOWANIA LODÓWEK 
 

Przed przystąpieniem do użytkowania należy przeczytać wszystkie wskazówki i ostrzeżenia dotyczące 
bezpieczeństwa użytkowania. 
Nieprzestrzeganie podanych niżej ostrzeżeń, dotyczących bezpieczeństwa i wskazówek 
bezpieczeństwa, może być przyczyną porażenia prądem elektrycznym, pożaru i/lub poważnych 
obrażeń. 
Zachowaj wszystkie ostrzeżenia i wskazówki dotyczące bezpieczeństwa, aby móc skorzystać z nich w 
przyszłości. 
 
OGÓLNE WSKAZÓWKI BEZPIECZEŃSTWA 
 
 Aby zapewnić bezpieczeństwo użytkowania, należy uważnie zapoznać się ze ŚRODKAMI 
OSTROŻNOŚCI przed rozpoczęciem eksploatacji. 
Środki ostrożności mają na celu zapewnić bezpieczną i prawidłową eksploatacją urządzenia oraz 
zminimalizować ryzyko poważnych urazów użytkownika i innych osób oraz szkód.  
 
OSTRZEŻENIE  
Nieprawidłowa eksploatacja urządzenia może doprowadzić do zgonu lub poważnych urazów. 
 
UWAGA! 
Nieprawidłowa eksploatacja urządzenia może mieć poważne konsekwencje zależne od okoliczności. 
 
RYZYKO PORAŻENIA PRĄDEM ELEKTRYCZNYM! 
Nie wylewać wody bezpośrednio na produkt ani nie myć go wodą – ryzyko zwarcia i upływu prądu 
elektrycznego. 
Nie uszkadzać, modyfikować, nadmiernie zginać, naprężać, skręcać ani zwijać przewodu zasilającego. 
Ponadto umieszczanie ciężkich przedmiotów na przewodzie zasilającym lub przygniatanie go w ciasnych 
miejscach może doprowadzić do jego uszkodzenia, a nawet porażenia prądem elektrycznym lub pożaru. 
Używać gniazda ściennego przeznaczonego wyłącznie do urządzenia. 
Nie stosować przedłużaczy ani rozdzielaczy, ponieważ może dojść do porażenia prądem elektrycznym, 
przegrzania i pożaru.  
 
To urządzenie może być używane przez dzieci powyżej 8 roku życia oraz osoby o ograniczonej 
sprawności fizycznej, sensorycznej lub umysłowej lub z brakiem doświadczenia i wiedzy, jeżeli odbywa 
się to pod nadzorem lub zgodnie z instrukcją użytkowania w sposób bezpieczny i osoby te zrozumiały 
niebezpieczeństwa związane z użytkowaniem urządzenia.  
Dzieci nie powinny bawić się urządzeniem.  
Jeśli konieczne jest tymczasowe przechowanie urządzenia, nie należy go przechowywać w miejscu, w 
którym bawią się dzieci i upewnić się, że nie jest możliwe całkowite zamknięcie drzwi. 
Zminimalizuje to zagrożenie zamknięcia dziecka w komorze. 
 
Czyszczenie i konserwacja nie mogą być wykonywane przez dzieci bez nadzoru. 
Dzieci nie zdają sobie sprawy z niebezpieczeństw, które mogą powstać podczas używania urządzeń 
elektrycznych. 
 



Nie używaj uszkodzonego urządzenia.  
Nie używaj urządzenia, jeżeli przewód zasilający jest uszkodzony. Jeżeli przewód zasilający jest 
uszkodzony, musi zostać wymieniony przez producenta, autoryzowany serwis lub podobnie 
wykwalifikowane osoby, w celu uniknięcia zagrożenia. 
Należy uważać, aby przewód zasilający nie stykał się z ostrymi krawędziami oraz gorącymi 
powierzchniami. 
Wtyczka urządzenia musi pasować do gniazdka. 
Nie należy w żaden sposób przerabiać wtyczki. 
 
Urządzenie jest przeznaczone do użytku wewnątrz pomieszczeń. Nie można go używać ani 
przechowywać w miejscach narażonych na atmosferyczne czynniki zewnętrzne.  
Nie należy narażać urządzenia na działanie deszczu i warunków wilgotnych. 
Przechowywać z dala od źródeł ciepła. W przypadku umieszczenia urządzenia w pobliżu źródeł ciepła, 
np. płyt grzewczych czy palników, albo w miejscu narażonym na bezpośrednie działanie promieni 
słonecznych jego wydajność chłodzenia spada. 
 
Aby uniknąć obrażeń lub śmierci w wyniku porażenia prądem, nie należy obsługiwać urządzenia 
mokrymi rękami, stojąc na mokrej powierzchni. 
 
Do czyszczenia urządzenia używać miękkiej, wilgotnej (nie mokrej) ściereczki i delikatnego detergentu. 
Nie wolno używać rozpuszczalników, benzyny i innych środków mogących uszkodzić urządzenie.  
 
Urządzenie przechowywać (magazynować) i transportować w pozycji pionowej, w oryginalnym 
opakowaniu, zabezpieczającym przed uszkodzeniami mechanicznymi, wilgocią i kurzem. 
Przed przemieszczeniem urządzenia odłączyć przewód zasilający od gniazda ściennego i upewnić się, że 
nie został uszkodzony podczas transportu. 
Uszkodzony przewód zasilający może spowodować porażenie prądem elektrycznym lub pożar. 
Upewnić się, że podczas przemieszczania urządzenia nie przechyla się ono i nie przewróci się. 
Upadające urządzenie może spowodować poważne urazy. 
Podczas odłączania przewodu zasilającego z gniazda ściennego trzymać za wtyczkę blisko gniazda. 
Ciągnięcie za przewód może spowodować jego uszkodzenie, prowadząc do przegrzania i pożaru. 
 
Naprawę urządzenia należy zlecać wyłącznie osobie wykwalifikowanej, wykorzystującej oryginalne 
części zamienne. 
Demontażem i utylizacją urządzenia powinni zająć się wykwalifikowani specjaliści. 
Otwory wentylacyjne w obudowie urządzenia lub w otaczających ją przegrodach zabudowy muszą być 
całkowicie drożne i pozbawione przeszkód.  
Ustawiając urządzenie, upewnij się, że ma ono co najmniej 10 cm wolnej przestrzeni po bokach i co 
najmniej 10 cm z tyłu. Umożliwi to odpowiednią wentylację. 
Nie używaj urządzeń mechanicznych ani innych środków w celu przyspieszenia procesu rozmrażania 
innych niż zalecane przez producenta. 
Uważaj, aby nie uszkodzić obwodu chłodzenia. 
Nie używaj urządzeń elektrycznych wewnątrz komór do przechowywania żywności, jeśli nie są one typu 
zalecanego przez producenta. 
 
OSTRZEŻENIE! Urządzenie nie jest przeznaczone do współpracy z programatorem czasowym lub 
niezależnym systemem zdalnego sterowania. 
 
Nie przechowuj gorącej żywności ani napojów, dopóki nie osiągną temperatury pokojowej. 
Zamykaj drzwi natychmiast po włożeniu produktów do zamrażarki, aby zapobiec gwałtownemu 
wzrostowi temperatury wewnątrz. 



Nie przechowywać butelek ani puszek w urządzeniu. Może dojść do zamarznięcia zawartości i 
uszkodzenia pojemników, co może spowodować urazy. 
Urządzenie służy do przechowywania żywności mrożonej. 
Przechowywanie artykułów innych niż przewidziane może wpływać niekorzystnie na przechowywane 
artykuły. 
Nie stawiać ciężkich przedmiotów ani pojemników z wodą na urządzeniu. Przedmioty mogą spaść i 
spowodować uraz, a rozlana woda może negatywnie wpłynąć na izolację elementów elektrycznych, 
powodując upływ prądu. 
Urządzenie zamontować w miejscu, w którym podłoże zapewnia nośność odpowiednią do masy 
urządzenia. Jeśli podłoże nie będzie wystarczająco wytrzymałe lub montaż nie zostanie wykonany 
prawidłowo, może dojść do przewrócenia urządzenia. 
Nie wisieć na drzwiach ani nie wspinać się na urządzenie. Może dojść do przewrócenia urządzenia 
powodującego urazy i straty materialne. 
 
UWAGA! 
Skrajnie łatwopalny gaz. Chronić przed dziećmi. Chronić przed światłem słonecznym. Przechowywać w 
dobrze wentylowanym pomieszczeniu. 
Urządzenie zawiera łatwopalny, ale przyjazny środowisku naturalnemu gaz ziemny izobutan (R600a).  
Gaz (R600a) jest łatwopalny. Przed podłączeniem należy upewnić się, że obieg chłodniczy nie został 
uszkodzony.  
 
UWAGA! Materiał łatwopalny - ryzyko pożaru. Urządzenie należy trzymać z dala od źródeł ognia 
 
W przypadku uszkodzenia: 
- unikać otwartego ognia  
- natychmiast przewietrzyć pomieszczenie, w którym stoi zamrażarka. 
 
Nie używać łatwopalnych substancji pod ciśnieniem ani nie pozostawiać łatwopalnych substancji w 
pobliżu urządzenia. Iskrzenie z przełączników elektrycznych może doprowadzić do wybuchu  
i pożaru. 
 
Nie umieszczać w urządzeniu substancji łatwopalnych ani lotnych – ryzyko wybuchu i pożaru. 
W przypadku stwierdzenia wycieku gazu nie należy dotykać zamrażarki skrzyniowej. Zamknąć dopływ 
gazu i otworzyć drzwi w celu przewietrzenia pomieszczenia. 
Wyciek gazu może spowodować wybuch, pożar i związane z nimi urazy. 
 

ZNACZENIE STOSOWANIA SIĘ DO OSTRZEŻEŃ 
Zastosowanie się do powyższych ostrzeżeń minimalizuje ryzyko uszkodzeń ciała, awarii urządzenia 
oraz strat materialnych. Ignorowanie zaleceń może prowadzić do poważnych zagrożeń zdrowotnych 
i materialnych. Dbaj o bezpieczeństwo swoje i swoich bliskich, przestrzegając wskazanych środków 
ostrożności. 


